
 

Overordnet organisering af arbejdet i Finanskrisekommissionen.  

 

Kraka har projektansvaret, herunder det økonomiske ansvar. Der etableres en selvstændig 

projektorganisation i Kraka, som skal varetage arbejdet.  

Styregruppe. Der nedsættes en styregruppe bestående af professor, Torben Andersen, Århus Universitet 

og professor, Peter Birch Sørensen, Københavns universitet samt Krakas ledelse, og sekretariatschefen 

for arbejdet. Det er styregruppen, der træffer beslutningerne om prioritering af arbejdet og fagligt 

indhold.  

Torben M. Andersen og Peter Birch Sørensen deltager i projektet og har et ansvar for, at projektets 

analyser og konklusioner er uafhængige og af tilstrækkelig høj kvalitet. Peter Birch Sørensen vil dog først 

have et formelt ansvar og indtræde fuldt ud i arbejdet, når Produktivitetskommissionen har offentliggjort 

sin endelige rapport. 

Ekspertspanel. Der nedsættes et ekspertpanel med repræsentanter fra bl.a. den finansielle sektor, som 

har betydeligt teknisk og praktisk kendskab til de forskellige problemstillinger og vilkår under krisen.  

Styregruppen benytter den faglige viden og tyngde, der er i ekspertpanelet, og panelet vil blandt andet 

blive inddraget i forbindelse med drøftelser af specifikke analyser, rapporter, konferencer ol. 

Medlemmerne bidrager i deres personlige egenskab og står ikke til ansvar for de konklusioner, som 

arbejdet når frem til, og de kan selv sagt uhindret bidrage til den offentlige debat. Medlemmerne af 

ekspertpanelet er (i alfabetisk rækkefølge): 

 Advokat og partner Bechbruun og formand for Danske advokater Lars Svenning Andersen 

 Underdirektør Jesper Berg, Nykredit 

 Adm. Dir. Anders Dam, Jyske bank 

 Adm. Dir og DI’s rep. Christian Ellegaard, Sophus Berendsen 

 Adm. Dir. Lars Storr-Hansen, Dansk byggeri 

 Bestyrelsesformand mv. Lars Nørby Johansen 

 Sekretariatschef Curt Liliegreen, Realdania 

 Næstformand i Finansiel stabilitet Bent Naur 

 Tidl. formand i Finansiel stabilitet mv. Henning Kruse Petersen 

Andre aktører og eksperter kan inddrages efter behov og i det omfang det er muligt. Det vil fx være 

relevant at inddrage andre forskere i arbejdet. Desuden kan det blive relevant at indhente bidrag på 

områder, som kræver særlig ekspertise, fx inden for juridiske og revisionstekniske fagområder.  

Arbejdsform og videre proces.  

I de nærmeste måneder skal projektorganisationen etableres og der skal arbejdes med en præcis 

afgrænsning af, hvilke analyser og temaer, kommissionen skal beskæftige sig med. Afgrænsningen af 

projektet vil ske i Styregruppen efter drøftelser med forskellige aktører, herunder ekspertpanelet. Disse 

drøftelser vil tage afsæt i den overordnede projektskitse, som kan læses på www.kraka.org.  

Arbejdet ventes at supplere den rapport, som fremlægges af ”Udvalg om finanskrisens årsager” i løbet af 

foråret, bl.a. ved at fokusere mere på de fremadrettede udfordringer, som Danmark står overfor. 

Det ventes, at det egentlige analysearbejde kan startes op i marts 2013. Derefter ventes Kommissionens 

arbejde at vare 1-2 år, således at den sidste afrapportering kan ske i 2014.  

Det tilstræbes at både ekspertpanelet og andre forskere og eksperter bidrager til arbejdet og at der 

løbende er dialog med interesserede medier. Kommissionen har i den forstand karakter af et ”åbent 

http://www.kraka.org/


 

værksted”, hvor det bærende kriterium er høj faglig kvalitet. Konstruktiv og saglig debat om resultaterne 

er kun en fordel og er med til at stimulere arbejdet.  

Det er et hovedformål med projektet, at resultaterne kommunikeres til en bred kreds, og at der løbende 

offentliggøres notater og analyser, indlæg i dagspressen mv. Desuden sigtes efter at afholde konferencer 

om centrale temaer undervejs.  

Hovedproduktet er en rapport på ca. 2-300 s., der henvender sig til en bred kreds af politikere, aktører 

på de finansielle markeder, journalister og personer med særlig interesse for området. De vigtigste 

resultater og anbefalinger opsummeres i en kort og tilgængelig form. Udgivelsen af hovedrapporten og 

opsummeringsrapporten markerer afslutningen af projektet. I forbindelse med projektets afslutning vil 

der blive afholdt en konference om projektets resultater og anbefalinger.  

  


